1

股票简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B   股票代码：000488  200488   公告编号：2018-096

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于转让融资租赁公司部分融资租赁业务债权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 一、交易概述

1、交易基本情况

为了加快山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司山东晨鸣融

资租赁有限公司、青岛晨鸣弄海融资租赁有限公司、上海晨鸣融资租赁有限公司（以下简称

“融资租赁公司”）融资租赁业务资金回收，提高资金使用效率，公司拟将融资租赁公司持

有的合计不超过人民币 20 亿元融资租赁业务债权转让给深圳前海瑞理资产管理有限公司

（以下简称“瑞理资管”）或其他符合条件的受让方。

2、董事会审议情况

公司第八届董事会第二十七次临时会议于 2018 年 7 月 11 日以通讯方式召开。本次会议

应到董事 11 人，出席会议董事 11 人。会议以 11 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过

了《关于转让融资租赁公司部分融资租赁业务债权的议案》。董事会同意授权公司管理层负

责办理董事会批准额度内的融资租赁业务债权转让业务具体操作方案，并负责签署相关协议

及文件。

3、出售资产行为生效所必须的审批程序

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《香港联交所上市规则》和《公司章程》等相关

规定，该事项无需提交公司股东大会审议，本次交易不构成关联交易，不属于《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

二、交易对方情况介绍

公司名称：深圳前海瑞理资产管理有限公司

住    所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室

法定代表人：张卫海

注册资本：人民币 5000 万元

公司类型：有限责任公司

经营范围：受托资产管理、投资管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理及

其他限制项目）；保付代理（非银行融资类）；投资咨询、经济信息咨询（均不含限制项目）；

 2

股权投资；股权投资基金管理(不得从事证券投资活动；不得以公开方式募集资金开展投资

活动；不得从事公开募集基金管理业务)；投资兴办实业（具体项目另行申报）。（以上各项

 3

义务仍由甲方承担，并未转让给乙方。自标的债权交割日起，该标的债权有关的全部收益均

由乙方享有。

2.4 目的债权交割日后，因标的债权之债务人不履行约定债务产生的商业风险以及因乙

方对标的债权维护不当而产生的风险由乙方自行承担。

3. 税费

除本合同另有约定外，本合同项下相关交易所涉税费由各方自行依法承担。

4、具体内容以双方协商、签署的《债权转让合同》为准。

五、出售资产的目的和对公司的影响

本次转让融资租赁公司部分融资租赁业务债权可以增强融资租赁公司资产流动性，改善

资产负债结构及经营性现金流量状况，从而为公司业务的良性发展提供资金支持，有利于推

动公司业务的发展，符合公司整体利益、没有损害中小股东的合法权益。本次交易不会对公

司财务状况和公司经营产生重大影响。

六、备查文件目录

1、《山东晨鸣纸业集团股份有限公司第八届董事会第二十七次临时会议决议》

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二○一八年七月十一日